
N° FOLIO DESCRIPCIÓN DOCUMENTO Nº MONEDA MONTO S/. FECHA ESTADO

1 04-17
EMPRESA: Sr. Luis Ricardo Linares Bernal
Contrato Privado de Obras civiles para la Construcción de Centro Deportivo con Nombre 
Comercial "La Bombonera" - Las Colinas del Chira Sullana - Piura.

Contrato y
Constancia de Conformidad de 

Servicios 
S/N Soles 868,676.60 26/08/2019 CUMPLE

868,676.60

N° FECHA ESTADO

1 23.01.2008 CUMPLE

FECHA INICIO FECHA FIN

1 34 Certificado de Trabajo 24/09/2015 5/05/2016 -

NO CUMPLE
Laboró como Jefe de Oficina Técnica de Obra; sin 

embargo, las Condiciones Técnicas solicitan experiencia 
como Residente o Jefe de Obra o Ingeniero de Proyecto o 

Supervisor de Obra en (…)

2 34 Certificado de Trabajo 1/06/2014 31/08/2014 -

NO CUMPLE
Laboró como Jefe de Oficina Técnica de Obra; sin 

embargo, las Condiciones Técnicas solicitan experiencia 
como Residente o Jefe de Obra o Ingeniero de Proyecto o 

Supervisor de Obra en (…)

3 34 Certificado de Trabajo 10/12/2012 31/05/2014 -

NO CUMPLE
Laboró como Jefe de Oficina Técnica de Obra; sin 

embargo, las Condiciones Técnicas solicitan experiencia 
como Residente o Jefe de Obra o Ingeniero de Proyecto o 

Supervisor de Obra en (…)

4 35 Certificado de Trabajo 29/04/2010 16/03/2012 -

NO CUMPLE
Laboró como Jefe de Oficina Técnica de Obra; sin 

embargo, las Condiciones Técnicas solicitan experiencia 
como Residente o Jefe de Obra o Ingeniero de Proyecto o 

Supervisor de Obra en (…)

5 36-37
Resolución Gerencial N° 154-

2009-MPA-GM
16/09/2009 No especifica - NO CUMPLE

No especifica el tiempo de ejecución de la Obra.

6 38-45

Resolución Gerencial N° 023-
2009-MPA-GM

Contrato N°150-2009-MPA-
ADM y su Adenda N° 1

30/04/2009 2/09/2009 4.17 CUMPLE

7 46 Certificado de Trabajo 8/09/2014 23/09/2015 12.67 CUMPLE

8 47 Certificado de Trabajo 6/10/2016 31/10/2016 0.83 CUMPLE

9 47 Certificado de Trabajo 15/11/2016 1/02/2017 2.60 CUMPLE

10 48-49
Contrato de Locación de 

Servicios de Supervisor de 
Obra

20/06/2018 15/09/2018 -

NO CUMPLE 
Presenta Copia simple de Contrato, pero no su respectiva 

conformidad o (ii) Constancias o (iii) Certificados o (iv) 
cualquier otro documento que, de manera fehaciente 

demuestre la experiencia del Ingeniero propuesto.

11 50-51 Acta de Recepción 1/08/2019 30/09/2019 2.00 CUMPLE

12 52 Certificado de Trabajo 1/10/2019 3/11/2022 37.63
CUMPLE

Existe traslape de experiencia, motivo por el cual se 
considera como fecha de inicio el 01.10.2019

4.99 Años de experiencia

EMPRESA: Atlanta Perú PCT E.I.R.L
Ingeniero Residente en Obras civiles de infraestructuras como; multiplataformas de concreto armado industriales, edificaciones y 
planificación de proyectos.

CUMPLE CON LOS 03 AÑOS DE EXPERIENCIA

DOCUMENTO 

Título Profesional - Universidad Nacional de Piura

DOCUMENTODESCRIPCIÓN 

EMPRESA: A&O Contratistas Generales S.R.L.
Jefe de Oficina Técnica de Obra en la Construcción de Edificio Comercial Piura.

EMPRESA: A&O Contratistas Generales S.R.L.
Jefe de Oficina Técnica de Obra en la Construcción de Cerco perimétrico Planta de Cementos Pacasmayo - Piura.

EMPRESA: A&O Contratistas Generales S.R.L.
Jefe de Oficina Técnica de Obra en la Ampliación Hotel "Los Portales - Piura"

EMPRESA: J&A Construcciones y Servicios Generales E.I.R.L.
Jefe de Oficina Técnica de Obra en Obras que se ejecutaron en la ciudad de Cajamarca.

EMPRESA: A&O Contratistas Generales S.R.L.
Ingeniero Residente de Obra en Fase I: Movimiento de Tierras Plantas de Prefabricados.

EMPRESA: A&O Contratistas Generales S.R.L.
Ingeniero Residente de Obra en Fase II: Cerco Perimétrico, Caseta de Ingreso y Plataformado con afirmado - Planta de Pre 
Fabricados.

EMPRESA: Centro Ecuménico de Promoción y Acción Social Norte - CEDEPAS NORTE
Supervisor de Obra en Proyecto "Un Pueblo, Un Producto"para la instalación de sistema de doble vía y Centro de Empaque en 
cultivos de banano Orgánico para la exportación en el distrito de Huaca, Piura.

EMPRESA: CMAC - Piura S.A.C.
Supervisor de Obra Acondicionamiento de la Obra Acondicionamiento de Oficina Especial FRIAS.

EMPRESA: Municipalidad Provincial de Ayabaca - Piura
Ingeniero Residente de la Obra Mejoramiento y Ampliación del Servicio Educativo en la I.E. N° 14234, sector de Calvas de Samanga, 
Provincia de Ayabaca - Piura a cargo de la Municipalidad Provincial de Ayabaca.

EMPRESA: Municipalidad Provincial de Ayabaca - Piura
Ingeniero Residente de la Obra Culminación de infraestructura 3er nivel del Centro de educación Ocupacional "CEO" de la Ciudad de 
Ayabaca, Provincia de Ayabaca - Piura.

EMPRESA: A&O Contratistas Generales S.R.L.
Ingeniero Residente de Obra en la Remodelación de Local Comercial Cassinelli Chiclayo.

FECHAS
TIEMPO EXPERIENCIA ESTADO

8.2. EL PERSONAL:
Ingeniero Responsable del Servicio:
El Ingeniero Responsable del servicio deberá ser de la especialidad de Ingeniería Civil acreditado con copia simple del título profesional. Asimismo, deberá tener como mínimo de tres (03) años de experiencia profesional acumulada como Residente o Jefe de Obra o Ingeniero de Proyecto o Supervisor de Obra en 
trabajos de obras civiles, dentro de los cuales deberá haber realizado trabajo en acondicionamiento y/o reparación y/o mantenimiento y/o refacción y/o mejoramiento y/o ampliación y/o construcción y/o rehabilitación y/o remodelación de infraestructuras deportivas (coliseos, plataformas deportivas, complejos 
deportivos, estadios, polideportivos) y/o servicios u obras en general.
La experiencia se contabilizará a partir de la obtención de su colegiatura.

Nombre: Alexander Sosa Yarleque
Fecha de Colegiatura: 22.04.2008

DESCRIPCIÓN

Título en Ingeniería Civil

N° FOLIO

“SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE LOSA DEPORTIVA EN LA ZONA DE NEGREIROS, ÁREA DE INFLUENCIA DE LA PUESTA EN MARCHA DEL PMRT,
UBICADA EN LA URBANIZACIÓN LUIS NEGREIROS DEL DISTRITO DE PARIÑAS - TALARA.”

Proceso por Adjudicación Selectiva - Nº SEL-0097-2022-OTL/PETROPERU - Segunda Convocatoria

VERIFICACIÓN DE LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS

ATLANTA PERÚ PCT E.I.R.L.

MONTO TOTAL SOLES (INCLUIDO IGV) CUMPLE

8.1. LA EMPRESA: 
El postor deberá acreditar haber concluido trabajos de acondicionamiento y/o reparación y/o mantenimiento y/o refacción y/o mejoramiento y/o ampliación y/o construcción y/o rehabilitación y/o remodelación y/o servicios u obras de mantenimiento de infraestructuras deportivas (coliseos, plataformas deportivas, 
complejos deportivos, estadios, polideportivos) u obras civiles relacionado con los trabajos civiles de losas para montaje de generadores, bombas, motores y equipos por un monto acumulado de S/ 500,000.00 (Quinientos mil con 00/100 soles) en los últimos diez (10) años a la fecha de presentación de 
propuestas.
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